
CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

DELIBERA DELLA GIUNTA MUNICIPALE
N. 86 DEL 14/06/2024

OGGETTO: proroga tecnica del Servizio di Tesoreria fino a tutto il 31/12/2024.

L’anno  2024,  il giorno  14 del mese di  giugno alle ore  13:46 nella Residenza Comunale,  convocata nelle forme di Legge, si è riunita la 
Giunta Municipale  nelle sotto elencate persone:

Componenti Presente Assente

FILONI Flavio Sindaco Sì

GATTO Biagio Vice Sindaco Sì

DORATO Caterina Assessore Sì

BOVE Roberto Assessore Sì

MORETTO Valentino Assessore Sì

ANTICO Pina Assessore Sì

Totale 6 0

In Presenza _ In Videoconferenza X

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Dott. Fabio BOLOGNINO

Assume la Presidenza il Sindaco FILONI Flavio il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita 
a discutere e deliberare sulla proposta in oggetto sopraindicato.

La Giunta Municipale

Esaminata la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, sulla quale sono stati espressi, ai sensi dell’art. 49 del
D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – TUEL, i relativi pareri:

Ritenuta detta proposta di deliberazione debitamente motivata;

Visto il TUEL approvato con D.L.vo 267/2000 e ritenuta la competenza a deliberare ai sensi dell’art. 48;

Ad unanimità di voti resi nelle forme di legge
Delibera

• Di approvare, per quanto in premessa, la proposta di deliberazione che si allega al presente provvedimento per costituirne 
parte integrante e sostanziale;

Il Sindaco

FILONI Flavio

Il Segretario Generale

Dott. Fabio BOLOGNINO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.



CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
GIUNTA COMUNALE

N. 89 del 24/05/2024
SETTORE PROPONENTE

2° Settore - Servizi finanziari e
Risorse Umane

SERVIZIO Istruttore
Lucio Sergi

OGGETTO

proroga tecnica del Servizio di Tesoreria fino a tutto il 31/12/2024.

Si attesta che l’istruttoria è stata effettuata nel rispetto delle Leggi, dello Statuto, dei Regolamenti e che i relativi documenti  
sono conservati C/o l’Ufficio proponente. Si attesta, inoltre, che la compilazione della proposta è conforme alle risultanze  
dell’istruttoria.

Istruttore
Lucio Sergi

_______________________________________

Ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18.08.2000, n.267 sulla proposta deliberazione i sottoscritti esprimono i pareri che seguono:

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

  Propone di dichiararla immediatamente eseguibile:
Data 14/06/2024 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

NOCCO Dott.ssa Serena
                                                                                                           ( FIRMA DIGITALE )

IL RESPONSABILE 
DI RAGIONERIA

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

Data 14/06/2024 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Serena Nocco

                                                                                                             

SEDUTA DEL 14/06/2024 ORE 13:46 ESITO: APPROVATA
Il Segretario Generale

Dott. Fabio BOLOGNINO
______________



TESTO DELLA PROPOSTA

OGGETTO proroga tecnica del Servizio di Tesoreria fino a tutto il 31/12/2024.

Visto  l’art.  210 D.  Lgs.  n.  267/2000 secondo cui  “1.  L'affidamento  del  servizio  viene  effettuato  mediante  le  
procedure  ad  evidenza  pubblica  stabilite  nel  regolamento  di  contabilità  di  ciascun  ente,  con  modalità  che  
rispettino i principi della concorrenza. Qualora ricorrano le condizioni di legge, l'ente può procedere, per non più  
di  una volta,  al  rinnovo del  contratto  di  tesoreria nei  confronti  del  medesimo soggetto.  2.  Il  rapporto  viene  
regolato in base ad una convenzione deliberata dall'organo consiliare dell'ente. 2-bis. La convenzione di cui al c.  
2  può  prevedere  l'obbligo  per  il  tesoriere  di  accettare,  su  apposita  istanza  del  creditore,  crediti  pro  soluto  
certificati dall'ente ai sensi del c.3-bis art. 9 D.L. 29/11/2008, n. 185, convertito in l. n. 2/2009”; 

Tenuto conto che: 
• in  esecuzione  della  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  74  dell'11/12/2018 di  approvazione  dello 

schema  di  convenzione per  l'affidamento  del  servizio di  tesoreria  comunale  per  il  quinquennio 2019-
2023,esecutiva ai sensi di legge, è stato affidato alla Banca Monte dei Paschi di Siena SpA il servizio di  
Tesoreria comunale fino a tutto il 31/12/2023, giusta determinazione del Settore finanziario n. 1161 del 
03/10/2019; 

• il Consiglio Comunale, con propria deliberazione n. 712 del 29/04/2024, ai sensi dell’art. 210 del D. Lgs. n. 
267/2000, ha approvato lo schema di convenzione per lo svolgimento del servizio di tesoreria per il periodo 
2024/2029,  fornendo  contestualmente  indirizzo  per  l'affidamento  del  servizio  tramite  procedura  ad 
evidenza pubblica; 

Tenuto conto che con deliberazione della  giunta comunale n. 230 del  28/11/2023, si provvedeva a disporre, in via 
d'  urgenza,  la proroga tecnica del  Servizio di  Tesoreria,  fino a tutto il  30 giugno 2024,  alle stesse condizioni 
previste nell'affidamento in scadenza, nelle more dello svolgimento dell'ordinaria procedura di scelta del contraente  
per l'affidamento del servizio in oggetto; 

Constatato l'impossibilità  di  procedere,  nei  tempi  e  con  le  modalità  previste  dalla  vigente  normativa, 
all'espletamento della procedura di affidamento del servizio di tesoreria comunale. 

Ritenuto,  per  quanto  sopra  esposto,  necessario  disporre,  in  via  d'urgenza,  la  proroga  tecnica  del  Servizio  di  
Tesoreria, nelle more della conclusione della procedura aperta;

Constatato  che  la  proroga  tecnica  in  rassegna  risponde  a  criteri  di  convenienza,  pubblico  interesse  e  buon 
andamento dell’azione amministrativa, in ragione della natura del servizio; 

Richiamato il D. Lgs. n. 267/2000; 

con voti unanimi resi in forma palese, 

DELIBERA 

per tutto quanto sopra esposto, che qui si intende integralmente richiamato, 

1. di autorizzare l' ulteriore proroga tecnica del Servizio di Tesoreria comunale con l'istituto Banca Monte  
dei Paschi di Siena SpA., alle medesime condizioni previste nella convenzione già scaduta il 31/12/2023, 
già prorogata fino a tutto il 30 giugno 2024, e da prorogare fino a tutto il 31/12/2024, alle stesse condizioni  
previste  nell'affidamento  scaduto,  nelle  more  dello  svolgimento  dell'ordinaria  procedura  di  scelta  del 
contraente per l'affidamento del servizio in oggetto; 

2. di trasmettere conseguentemente il presente atto all'Istituto Tesoriere 


	CITTA' di GALATONE
	Assente

	CITTA' di GALATONE

